
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI FIBRE LASER PER LASER AD OLMIO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 24/24



Il Coordinatore del Gruppo Operatorio dell’ospedale di Arzignano ha richiesto per il laser ad olmio 
SPHINX JRE PRODUZIONE LISA LASER Germany fornito dalla ditta DIMED, l’acquisto di fibre 
laser monouso, necessarie per consentire il regolare svolgimento delle attività della sala operatoria di 
urologia;

il laser di cui trattasi è di nuova generazione e non è possibile utilizzare fibre compatibili poiché ogni 
fibra possiede un codice a barre che attiva la macchina;

il fabbisogno annuo stimato è di n. 35 fibre monouso da utilizzarsi negli interventi di calcolosi delle alte 
vie;

al fine di accertare l’esistenza sul mercato di altre ditte in grado di fornire un prodotto equivalente, avente 
le medesime caratteristiche ed in grado di assicurarne la medesima funzionalità d’uso è stata effettuata 
un’indagine esplorativa tramite avviso pubblicato sul sito internet aziendale in data 12-10-2023;

alla suddetta ricerca di mercato ha dato riscontro la sola ditta D.I.M.E.D.;

Con ID n. 178021817 del 29-12-2023 è stata trasmessa, sul portale Sintel, una richiesta di offerta alla 
ditta sopracitata, per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per un 
periodo di 24 mesi e con base d’asta pari ad € 21.500,00, della fornitura in parola;

La ditta DIMED ha riscontrato entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta formulando la 
seguente quotazione:

- N. 70 PZ. FIBRA LASER MONOUSO PER LASER AD OLMIO 272 μm PUNTA 
ARROTONDATA DIAM. EST. 1,3 FR. – importo unitario € 300,00 

Preso atto che la ditta ha mantenuto lo stesso prezzo già applicato lo scorso anno;

sulla scorta di quanto sopra si propone di acquistare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, per un periodo di 24 mesi dalla Ditta D.I.M.E.D n. 70 pz. di fibre laser monouso per il laser ad 
olmio in uso presso la sala operatoria di urologia di Arzignano, per il risultante importo complessivo di 
€ 21.000,00 IVA esclusa;

il Direttore del Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale in materia; 

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE DELL’UOC

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui espressamente richiamato;

2. di affidare, sulla scorta di quanto sopra esposto, alla Ditta D.I.M.E.D. di Carmagnola (TO), ai 
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b), per un periodo di 24 mesi n. 70 pz. di fibre laser monouso per 
il laser ad olmio utilizzato presso la Sala Operatoria di Urologia del G.O. di Arzignano in 
premessa citate, per l’importo unitario di € 300,00 + IVA, pari a complessivi € 21.000,00 + IVA;

3. di dare atto che la spesa complessiva conseguente all’adozione del presente atto, pari ad €
21.000,00, oltre IVA 22% equivalente ad € 4.620,00, per un totale pari ad € 25.620,00 IVA
inclusa sarà a carico dei seguenti Bilanci sul conto 5402000126 con CDEL 24BP0024R0:
- Bilancio 2024 per € 12.810,00 IVA inclusa;
- Bilancio 2025 per € 12.810,00 IVA inclusa;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-01-25T12:05:29+0100
	SANDRO POSSAMAI




